平成  19 年 9 月 14 日

各      位

会 社 名  大同工業株式会社

       代表者名  取締役社長   新家 康三

        (コード番号 6373 東証・大証第一部)

       問合せ先  総務部担当部長 野口 賢信

            (TEL  0761－72－1234)

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 9 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り子会社を海外に設立することを
決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由
 ブラジルにおいて二輪車メーカーは大幅な増産体制を計画しており、その拠点がアマゾニア州マナ
ウス市に集中しております。この度、新たにチェーン生産拠点をそのマナウス市に設立することによ
り、二輪車メーカー向けの供給体制を確立し、ブラジルでの生産・販売体制の強化を図ります。

２． 子会社となる会社の概要

(１)商     号 DAIDO INDUSTRIAL DE CORRENTES DA AMAZONIA LTDA.
(２)代 表 者        清水 俊弘
(３)所 在 地        ブラジル連邦共和国アマゾニア州マナウス市
(４)設 立 年 月 日        2007 年 9 月設立予定、生産開始 2009 年 1 月予定
(５)主な事業の内容 二輪車用ドライブチェーン並びにエンジン内チェーン製造・販売
(６)決  算  期 12 月
(７)従 業 員 数 152 名（2012 年予定）
(８)主 な 事 業 所        ブラジル連邦共和国アマゾニア州マナウス市
(９)資 本 の 額 8,000 千レアル
(10)総 出 資 口 数  8,000 千口
(11)出 資 比 率 当社 51%、ITOCHU Brasil S.A. 31%、 Mituchi Miyabe 10%、その他 8%

３． 日程
 平成 19 年 9 月 14 日 取締役会決議
 平成 19 年 9 月（予定） 合弁事業契約

４． 今後の見通し

上記子会社の業績見通し               単位：千レアル（単位：百万円）

 2008 年 2009 年 2010 年 2011 年 2012 年

売 上 高
－

（  －）
11,222

（  662）
21,127

（1,246）
25,989
(1,533)

29,434
(1,736)

営 業 利 益
△2,458

（△145）
△789

（ △46）
2,850

（  168）
4,024

(  237)
6,301

( 371)

経 常 利 益
△3,158

（△186）
△2,581

（△152）
863

（   50）
2,269

( 133)
3,941

( 232)

当 期 純 利 益
△2,052

（△121）
△1,677

（ △98）
561

（   33）
1,475

(  87)
2,561

( 151)

（注）（   ）内は、1レアル＝59円で換算した金額であります。
なお、本件による平成 20 年 3 月期における当社及び連結業績への影響は軽微であります。

以  上